João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
13.000,00  (treze  mil  reais),  destinado  à  dotação
orçamentária  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  e
Planejamento Estratégico, conforme previsto nos artigos 40
a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
45.000,00  (quarenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  ao
Berçário Creche São Franscisco de Assis, conforme previsto
nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

02.02.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1.1. O objeto do presente instrumento é conforme

subitens a seguir:
1.1.2. PRORROGAR a vigência do contrato por mais

12 (doze) meses, a partir de 11/05/2025.
1.1.3. Perfaz o presente aditivo o valor total de

R$  975.015,36  (novecentos  e  setenta  e  cinco  mil
quinze reais e trinta e seis centavos)

Parecer jurídico: 27/03/2025
Assinatura: 11/04/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 11 de abril de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de

[...]

do público-alvo, sua comunidade e a sociedade em geral. 

Cada entidade proponente poderá inscrever apenas 1 (um) projeto. 

5. VALORES E DURAÇÃO DOS PROJETOS 

5.1. A execução do projeto deverá ser até dezembro de 2025. 

5.2. O aporte poderá ser de até 18.000,00 (dezoito mil reais) por projeto selecionado. 

5.3. Serão selecionados 2 projetos podendo perfazerem o valor total de até R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais). 

6. ITENS FINANCIÁVEIS E NÃO FINANCIÁVEIS:  

6.1. Não serão financiados os seguintes gastos: 
a) Pagamento de taxas de gestão/administração ou provisões; 

b) Pagamento de juros ou multas de qualquer espécie; 

c) Aluguel de imóvel;